

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SETOR DE ENGENHARIA

Obra
CALÇADA E DRENAGEM SUPERFICIAL TCHAU POEIRA VALE DO ANARI

Bancos
SINAPI - 07/2021 -
Rondônia
SICRO3 - 04/2021 -
Rondônia

B.D.I.
28,82%

Encargos Sociais
Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					23.587,20	3,34 %
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160	81,24	104,65	16.744,00	2,37 %
1.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	280	18,97	24,44	6.843,20	0,97 %
2			TAXAS E EMOLUMENTOS					301,36	0,04 %
2.1	CREA RO	Próprio	ART DE EXECUÇÃO DA OBRA	UN	1	233,94	301,36	301,36	0,04 %
3			SEGURANÇA DO TRABALHO					4.090,04	0,58 %
3.1	CR0032 (DER	Próprio	Programa Prevenção de Risco Ambiental - PPRA	UN	1	1.725,00	2.222,15	2.222,15	0,31 %
3.2	CR0033 (DER	Próprio	Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO	UN	1	1.450,00	1.867,89	1.867,89	0,26 %
4			SERVIÇOS PRELIMINARES					11.431,03	1,62 %
4.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6	304,08	391,72	2.350,32	0,33 %
4.2	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	9,3	757,97	976,42	9.080,71	1,28 %
5			MEIO FIO E SARJETA					273.106,91	38,62 %
5.1	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2969,98	30,60	39,42	117.076,61	16,56 %
5.2	94264	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	132	33,53	43,19	5.701,08	0,81 %
5.3	94288	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	132	45,87	59,09	7.799,88	1,10 %
5.4	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2969,98	37,25	47,99	142.529,34	20,16 %
6			PASSEIO PÚBLICO					391.421,75	55,35 %

ESTADO DE RONDÔNIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
 SETOR DE ENGENHARIA

6.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	3687,44	80,26	103,39	381.244,42	53,91 %
6.2	98519	SINAPI	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	m²	3687,44	1,62	2,09	7.706,75	1,09 %
6.3	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	m²	3687,44	0,52	0,67	2.470,58	0,35 %
7			ACESSIBILIDADE					3.183,26	0,45 %
7.1	CPU- C101094	Próprio	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, DIRECIONAL OU ALERTA, DIMENSÃO *40 X 40 X 2,5* CM, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA.	M	50,4	49,03	63,16	3.183,26	0,45 %

Total sem BDI **548.902,65**
Total do BDI **158.218,90**
Total Geral - DESONERADO **707.121,55**